[image: image1.png]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЯРОВОЕ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

 ПРИКАЗ

	09.02.2017
№

32
г. Яровое

	​

О подготовке к проведению независимой

оценки качества образования

В целях реализации подпункта «к» пункта 1 Указа Президента Российской

Федерации от 07 мая 2012 года No 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,  постановления Правительства Российской Федерации от 30.03.2013 N 286 «О формировании независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги», Федерального закона Российской Федерации от 21 июля 2014 г. No 256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации  по вопросам проведения  независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать работу по подготовке к проведению независимой оценки качества

образовательной деятельности в образовательных учреждениях г. Яровое
2. Утвердить состав рабочей группы в составе:

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	должность
	Сфера ответственности

	1
	Мазур Татьяна Александровна
	ведущий специалист комитета по образованию, инспектор школ
	Общеобразовательные учреждения

	2
	Семенова Мария Степановна
	ведущий специалист комитета по образованию, инспектор школ по внеклассной и внешкольной работе
	Учреждение дополнительного образования (ЦНТТУ)

	3.
	Мусухранова

 Оксана Викторовна
	Методист по дошкольному воспитанию
	Дошкольные образовательные учреждения

	4.
	Поваженко Светлана Васильевна
	Заведующий городским методическим кабинетом
	Методическое сопровождение

	5.
	Одновол

Александр Анатольевич
	Программист комитета по образованию
	Информационное и техническое сопровождение

	6
	Кашун Сергей Алексеевич
	Программист комитета по образованию
	Техническое сопровождение

3.  Одновол А.А. в срок до 10.02.2017 разместить  перечень муниципальных образовательных организаций, включенных в независимые оценочные процедуры в 2017 году, на официальном сайте комитета по образованию в разделе «Независимая оценка качества работы образовательных организаций»
4.Кашуну С.А. в срок до 15.02.2017г опубликовать перечень муниципальных образовательных организаций,  включенных в независимые оценочные процедуры в 2017 году на сайте ГМУ www.bus.gov.ru.
5. Поваженко С.В. в срок до 28.02.2017 провести расширенное заседание Общественного совета по вопросам развития образования с приглашением руководителей образовательных организаций, на котором рассмотреть информацию о проведении независимой оценки качества в г. Яровое.

6.Председателю Общественного совета Е.В. Вареник  обеспечить активное информирование родительской общественности, СМИ об организации и проведении независимых оценочных процедур в 2017 г.
7. Рабочей группе разработать план мероприятий по подготовке к проведению независимой оценки качества образования  на 2016-2017 учебный год до 15.04.2017.

8. Возложить функцию проведения независимой оценки качества образования на Общественный совет по развитию образования в г. Яровое (Е.В. Вареник, председатель Общественного совета по развитию образования)

9. Назначить ответственным специалистом за обеспечение организационного сопровождения независимой оценки качества образования в г. Яровое., ведущего специалиста, инспектора школ комитета по образованию Мазур Т.А.
    10. Руководителям образовательных учреждений:

- организовать работу по подготовке к независимой оценке качества образовательной деятельности организации, осуществляющих образовательную деятельность;

- обеспечить размещение на сайтах образовательных учреждений информации, необходимой для проведения независимой оценки качества образовательной деятельности организации, осуществляющих образовательную деятельность.

          -  внести в повестку Родительских собраний вопрос о проведении

независимой оценки качества работы образовательного учреждения, а также процедуре рейтингования ОУ по оценке качества образования.

         - своевременно размещать материалы по результатам проведенной работы. Обновлять содержание не позднее 10 дней после внесения изменений в соответствующие документы.

11. Контроль  исполнения  настоящего приказа оставляю за собой.
	Председатель комитета администрации

г. Яровое по образованию
	А.П.Зинченко

С приказом ознакомлены: